
顧問の先生 

会員の皆様 

東北工業大学技術士会 

会長 齋藤武範 

 

拝啓 暑い日が続いておりますが、顧問の先生、会員の皆様におかれましてはますますご清栄

のこととお慶び申し上げます。 

さて、毎年恒例となっております、研修会・懇親会を下記の要領にて開催いたしますので、ご

出席くださいますようご案内申し上げます。 

研修会は、対面でのご参加およびオンライン会議システムでのご参加を選択できます。 

今回の研修会の講演者の先生は、建設コンサルタント勤務経験をお持ちの先生です。 

民間での勤務経験を踏まえた講演内容とお聞きしております。是非、皆様のご参加をお願いい

たします。 

敬具 

 

        記 

日時：２０２３年８月２５日（金）１８：００～ 

 

ａ．第 1 部 研修会 

 場所：東北工業大学一番町ロビー２Ｆホール 

 〒980-0811 仙台市青葉区一番町 1-3-1 TM ビル 

 TEL：022-723-0538 

 

 URL：http://www.tohtech.ac.jp/outline/institution/ichibancho/ 

 時間：18：00～19:30 

 講演者： 東北工業大学 工学部 都市マネジメント学科 講師 小野桂介 様 

 講演テーマ 「Minecraft と 3D 都市モデルを活用した子ども向け防災教育コンテンツの開

発」 

ＣＰＤポイントの付与を予定しております。 

 

ｂ．第２部：懇親会 

場所：完全個室居酒屋 永山～Eizan～仙台店 

〒980-0811 

宮城県仙台市青葉区一番町 3-1-17 レゼル百反ビル B1F 

http://www.tohtech.ac.jp/outline/institution/ichibancho/


 

TEL：022-397-7550 

URL：https://ta7m000.gorp.jp/ 

 時間：19:45～21:30 

 会費：5,000 円 

 

ｃ．出欠のご返答 

ご出欠は、以下のいずれかを選択し、８月８日（火）までに本メールにご返信願います。 

➀臨場でのご出席（研修会・懇親会両方出席） 

※懇親会出席の方で、直前で出席不可となった場合、８月２１日（火）まで連絡ください。 

 それ以降はキャンセル料が発生する可能性がありますのでご理解とご協力をお願いします。 

➁臨場でのご出席（研修会のみ出席） 

③オンライン会議システムでのご出席 

④ご欠席 

 

ｄ．「③オンライン会議システム（Zoom 使用予定）でのご出席」の方へ 

 「③オンライン会議システムでのご出席」とご返答いただいた方には、後日オンライン会議参

加用の ＵＲＬを送信いたします。 

今回案内を送付したメールアドレス以外のメールアドレスに参加用ＵＲＬを送信希望の方

は、出欠のご返答の際にオンライン会議用のメールアドレスをお知らせください。 

 

 以  上 

 

https://ta7m000.gorp.jp/

